
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

20 de Julho de 2018 Ano 2018   -   Edição nº 18 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E

COMPRAS E

ADMINISTRAÇ

COMPRAS E 1

COMPRAS E 2

ADMINISTRAÇ 3

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 944F-853B-4FDA-4313.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o 
R

ob
er

to
 M

en
de

s.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o 

94
4F

-8
53

B
-4

F
D

A
-4

31
3.



Página 1 de 520 de Julho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 18 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

RESUMO DA ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
REFERENTE PREGÃO Nº 0036/2018- Processo nº.
02000002639/2018 - Processo Licitatório nº. 076/2018 -
Edital nº. 047/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 036/2018.
A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio
Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
torna público o resumo da Ata para Registro dos Preços das
empresas: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI -
ME, CNPJ nº 05.159.591/0001-68, estabelecida a Rua São
Paulo, nº 39, Medeiros, CEP 75.900-036, Rio Verde-GO,
Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 3
addera d3 7000 un c/4 comp. cx hipermarc 130 20,68; 5
advantam cr 15 g tb intends 11 43,22; 9 alenia 12/400 mcg
c/60 cps cx biosintetic 11 82,00; 17 atacand comb 16 mg/
2,5 mg c/30 comp. cx astrazenec 11 76,61; 19 bamifix 600
mg cx chiesi 33 41,90; 23 budesonida suspensão para
nebulização 0,25mg/m cx astrazeneca 324 33,49; 27
cebralat 100 mg cx libbs 33 42,30; 31 cetoprofeno100 mg
c/20 cx medley 33 21,28; 39 concerta 36 mg fr jamssen 11
295,89; 40 concerta 36 mg fr jamssen 1 295,89; 41 concor
1,25mg c/30 comp. Cx merk 11 40,00; 45 concor 5 mg c/30
comp. cx merk 22 56,50; 47 coversyl 4 mg cx  c/30 cx servier
11 67,00; 49 daflon 500 mg cx c/60 cx servier 33 120,50; 53
desonol loção un medley 11 45,55; 59 diovan 160 mg c/28
comp. cx Novartis 33 77,95; 61 diovan amlo fix 320/10 mg
c/28 cx Novartis 11 115,45; 65 diovan hct 80/12,5 c/28
comp. Cx Novartis 11 82,24; 69 entresto 49/51 mg c/60
comp. cx Novartis 11 254,15; 72 equilid 200mg cp cx Sanofi
3 19,50; 73 escitalopram 20 mg comp eurofarma 648 0,78;
79 estrogenos conjugados 0,625 mg - caixa cx mabra 11
27,76; 81 forxiga 10 mg c/30 comp.cx astrazeneca 87
127,00; 85 galvus met 50/1000 mg c/56 comp. cx novartis 22
185,85; 91 glicolive c/ 30 saches cx ache 11 107,00; 99
insulina humalog 3ml eli lilly 108 41,75; 103 janumet 850/50
cx c/56 cx nsd 11 195,00; 107 label 15 mg 120 ml un ache
173 35,95; 115 lipless cx biolab 22 54,58; 117 lornoxican 8
mg comp biolab 648 0,89; 121 lyrica 150 mg cx c/ 30 cp cx
pfizer 33 176,90; 123 lyrica 75 mg c/30 cx pfizer 87 102,90;
127 mupirocina pom. 15 mg (bactrobam) un eurofarma 33
11,89; 131 natrilix sr 1,5 mg cx 30 cpr cx servier 44 31,00;
141 nexium 40 mg cx c/14 comp cx astrazenec 87 109,90;
149 pantogar 90 cps cx biolab 11 168,16; 151 pasalix c/
20cp. Cx marjan 33 32,20; 153 pioglit 45 mg cx 30 cx torrenti
22 65,70; 161 razapina 30 mg cx 28 cps cx moksha8 54

99,87; 162 razapina 30 mg cx 28 cps cx moksha8 6 99,87;
163 retemic 5 mg c/30 cx apisen 65 27,12; 169 ritmonorn
300 mg c/30 comp.cx abbott 54 83,00; 173 selozok 50 mg
c/30 comp. cx astrazenec 87 45,99; 179 somalgin cardio
100mg cx ems 11 17,00; 195  trileptal 600mg c/20 cpr cx
Novartis 162 87,00; 197 unoprost 2 mg c/30 cx apisen 87
71,59; 201 valdoxan 25 mg c/30 comp. cx servier 11 150,00 ;
203 vastarel mr 35 mg c/60 cx servier 130 93,00; 209 venlift
od 37,5  mg cx 30 caps cx torrenti 65 24,90; INARA BRASIL
DA SILVA & CIA LTDA ME, CNPJ nº 18.811.390/0001-45,
estabelecida a Rua Caetano Bruno nº 120, Bairro Distrito
Industrial, CEP 15.105-000, Potirendaba-SP,
Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 1
aas infantil 1x10 env Sanofi 65 4,79; 2 aas infantil 1x10 env
Sanofi 7 4,79; 4 addera d3 7000 ui c/4 comp. cx anteco 14
22,37; 6 advantam cr 15 g tb intendis 1 48,47; 7 agrylin
(anagrelida) 0,5 mg cx ems 11 2.867,90; 8 agrylin
(anagrelida) 0,5 mg cx  ems 1 2.867,90; 10 alenia 12/400
mcg c/60 cps cx biosinte 1 90,00; 14 aprovel 300 mg c/30
comp. cx Sanofi 2 145,00; 15 artrolive cx/30 cx ache 33
72,00; 16 artrolive cx/30 cx ache 3 72,00; 18 atacand comb
16 mg/ 2,5 mg c/30 comp. cx astra ze 1 76,65; 20 bamifix
600 mg cx chiesi 3 42,00; 21 betaserc 16 mg cx c/30 cx
abbott 22 28,20; 22 betaserc 16 mg cx c/30 cx abbott 2
28,20; 24  budesonida suspensão para nebulização
0,25mg/m cx c/5 frascos astrazeneca 36 33,50; 25
carbolitium cr 450 mg cx eurofarma 22 41,55; 26 carbolitium
cr 450 mg cx eurofarma 2 41,55; 28 cebralat 100 mg cx libbs
3 42,40; 29 cebralat 50  mg c/30 comp. cx libbs 11 21,50; 30
cebralat 50 mg c/30 comp. cx libbs 1 21,50; 32
cetoprofeno100 mg c/20 cx medley 3 22,90; 37 combodart
cx 30 capsulas cx gsk 65 90,90; 38 combodart  cx 30
capsulas cx gsk 7 90,90; 42 concor 1,25mg c/30 comp. cx
merck 1 40,44; 43 concor 2,5 mg c/30 cx merck 33 44,98; 44
concor 2,5 mg c/30 cx merck 3 44,98; 46  concor 5 mg c/30
comp. cx merck 2 56,68; 48 coversyl 4 mg cx c/30 cx servier
1 67,13; 50 daflon 500 mg cx c/60 cx servier 3 121,00; 51
depakene 250mg/5ml xpe fr 100 ml un abbott 44 14,63; 52
depakene 250mg/5ml xpe fr 100 ml un abbott 4 14,63; 54
desonol loção un  medley 1 45,55; 55 diazepam 5 mg comp
cristali 972 0,15; 56 diazepam 5 mg comp cristali 108 0,15;
57 digedrat 200 mg cx c/60 comp cx  hyperma 11 150,00; 58
digedrat 200 mg cx c/60 comp cx hyperma 1 150,00; 60
diovan 160 mg c/28 comp. cx novartis 3 78,76; 62 diovan
amlo fix 320/10 mg c/28 cx novartis 1 116,64; 63 diovan hct
160 mg+12,5 c/28 cx novartis 33 82,20; 64 diovan hct 60
mg+12,5 c/28 cx novarti 3 83,10; 66 diovan hct 80/12,5 c/28
comp. cx novartis 1 83,10; 70 entresto 49/51 mg c/60 comp.
cx novarti 1 265,00; 74 escitalopram 20 mg comp Sandoz 72
1,44; 80 estrogenos conjugados 0,625 mg - caixa cx cifarma
1 36,60; 82 forxiga 10 mg c/30 comp. cx astra zeneca 9
127,00; 83 galvus 50 mg cx 56 comp. cx novartis 11 186,50;
84 galvus 50 mg cx 56 comp. cx novarti 1 188,00; 86 galvus
met

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 944F-853B-4FDA-4313.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o 
R

ob
er

to
 M

en
de

s.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o 

94
4F

-8
53

B
-4

F
D

A
-4

31
3.



Página 2 de 520 de Julho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 18 - ORDINARIA

50/1000 mg c/56 comp. cx novartis 2 187,79; 88 gardenal
gotas vd sanofi 2 7,36; 89 glicerina litro lt farmax 11 9,85; 90
glicerina litro lt farmax 1 9,85; 92 glicolive c/ 30 saches cx
ache 1 107,73; 93 hidrion 40100 mg 30comp cx gross 22
23,70; 94 hidrion  40100 mg 30comp cx gross 2 23,70; 98
insulina glulisina-caneta un sanofi 14 28,00; 101 invokana
300 mg c/30 comp. cx j&j 11 181,00; 102 invokana 300 mg
c/30 comp. cx j&j 1 181,00; 104 janumet 850/50 cx c/56 cx
msd 1 195,46; 105 koid-d xarope un momenta 11 29,00; 106
koid-d xarope un momenta 1 29,00; 108 label 15 mg 120 ml
un ache 19 36,04; 109 labirin 24mg c/30 cx apsen 11 37,70;
110 labirin 24mg c/30 cx apsen 1 37,70; 111 lexapro  15 mg
cx c/28 cpr cx lundbec 22 223,00; 112 lexapro 15 mg cx c/28
cpr cx lundbec 2 223,00; 113 limbitrol cx 20 cap cx valeant
33 7,80; 114 limbitrol cx 20 cap cx valeant 3 7,80; 116 lipless
cx biolab 2 70,93; 118 lornoxican 8 mg comp biolab 72 0,97;
119 ludiomil 75 mg cx novarti 22 91,00; 120 ludiomil 75 mg
cx novarti 2 91,00; 122 lyrica  150 mg cx c/ 30 cp cx Pfizer 3
176,90; 124 lyrica 75 mg c/30 cx Pfizer 9 102,90; 125
moduretic 50 mg./5mg. comp. un supera 11 18,00; 126
moduretic 50 mg./5mg. comp. un supera 1 18,00; 128
mupirocina pom. 15 mg (bactrobam) un eurofar 3 11,90; 129
muvilax cx. c/20 saches cx libbs 22 31,50; 130 muvilax cx.
c/20 saches cx libbs 2 31,50; 132 natrilix sr 1,5 mg cx 30 cpr
cx servier 4 31,00; 133 neblock 5 mg c/30 comp. cx torrent
22 53,00; 134 neblock 5 mg c/30 comp. cx torrent 2 53,00;
135 nesina pio 25/30 mg cx c/30 comp. cx takeda 22
114,00; 136 nesina pio  25/30 mg cx c/30 comp. cx takeda 2
114,00; 138 neuleptil 10 mg /20 comp. cx sanofi 2 7,55; 140
neuleptil 4% 20 ml un sanofi 7 15,10; 142 nexium 40 mg cx
c/14 comp cx astrazeneca 9 109,90; 145 olmetecanlo 20mg/
5mg un wyeth 33 100,00; 146 olmetecanlo 20mg/ 5mg un
wyeth 3 100,00; 150 pantogar 90 cps cx biolab 1 195,00; 152
pasalix c/ 20cp. cx marjan 3 32,59; 155 poliexan plus solugel
un helianto 44 56,25; 156 poliexan plus solugel un helianto 4
56,25; 157 press plus 520 mg cx 30 cap cx biolab 22 72,80;
158 press plus 520 mg cx 30 cap cx biolab 2 72,80; 159
pristiq 50 mg c/30 comp. cx wyeth 54 128,70; 160 pristiq 50
mg c/30 comp. cx wyeth 6 128,70; 164 retemic 5 mg c/30 cx
apsen 7 27,60; 170 ritmonorn 300 mg c/30 comp. cx abbott 6
83,00; 171 selozok 100 mg cx c/30 cx astrazeneca 11 75,00;
172 selozok 100 mg cx c/30 cx astrazeneca 1 75,00; 174
selozok 50 mg c/30 comp. cx astrazeneca 9 45,99; 175
seretide 25/125 un gsk 11 108,41; 176 seretide 25/125 un
gsk 1 108,41; 177 somalgim cardio 200mg c/30 comp. cx
sigma ph 11 19,30; 178 somalgim cardio 200mg c/30 comp.
cx sigma ph 1 19,30; 180 somalgin cardio 100mg cx sigma
ph 1 17,00; 181 somalgin cardio 81 mcg c/30 comp. cx
sigma ph 11 9,90; 182 somalgin cardio 81 mcg c/30 comp.
cx sigma ph 1 9,90; 183 stalevo 100/25/200 mg c/30 comp.
cx novartis 33 205,00; 184 stalevo 100/25/200 mg c/30
comp. cx novartis 3 205,00; 186 synvisc - one amp sanofi 1
1.850,00; 188 toujeo solostar 300ui caneta un sanofi 3
176,00; 189 trayenta duo 2,5 mg/850mg cx60 cpr cx boehrin

44 194,00; 190 trayenta duo 2,5 mg/850mg cx60 cpr cx
boehrin 4 194,00; 191 trileptal 300 mg c/60 cp cx novartis 22
124,80; 192 trileptal 300 mg c/60 cp cx novartis 2 124,80;
193 trileptal 6% susp. 100 ml un novartis 130 52,00; 194
trileptal 6% susp. 100 ml un novartis 14 52,00; 196 trileptal
600mg  c/20 cpr cx novartis 18 88,90; 198 unoprost 2 mg
c/30 cx apsen 9 72,70; 200 urbanil 10mg c/ 20 cx sanofi 2
11,50; 202 valdoxan 25 mg c/30 comp. cx servier 1 151,00;
205 venalot h. creme 120 ml un takeda 11 41,20; 206
venalot h. creme 120 ml un akeda 1 41,20; 207 venlift 150
mg cx.c/ 30 cx torrent 22 76,00; 208 venlift 150 mg cx.c/ 30
cx torrent 2 76,00; 210 venlift od 37,5 mg cx 30 caps cx
torrent 7 25,50; 211 venvanse 30mg cx 28 comp cx shire 11
318,50; 212 venvanse 30mg cx 28 comp cx shire 1 318,50;
213 venvanse 70 mg c/28caps cx shire 11 386,00; 214
venvanse 70 mg c/28caps cx shire 1 386,00; 215 xatral 10
mg c/30 comp. cx sanofi 11 260,00; 216 xatral 10 mg c/30
comp. cx sanofi 1 260,00; DUPATRI HOSPITALAR
COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ
nº 04.027.894/0001-64, estabelecida na Rua São Paulo nº
31, Bairro Vila Mathias, CEP 11075-330, Santos-SP;
Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 13
aprovel 300 mg c/30 comp. cx aprovel c/3 22 Sanofi 99,92;
71 equilid 200mg cp cx equilid  c/2 33 Sanofi 15,07; 87
gardenal gotas vd gardenal 2 22 Sanofi 5,30; 95 insulina
glargina- caneta un lantus sol 1.080 Sanofi 56,07; 97 insulina
glulisina-caneta un apidra solostar c/1 130 Sanofi 19,65; 137
neuleptil 10 mg /20 comp.cx neuleptil c/20 22 Sanofi 5,80;
139 neuleptil 4% 20 ml un neuleptil 20ml- 65 Sanofi 11,57;
185 synvisc - one amp synvisc on 6ml c/1 15 Sanofi
1.151,84; 187 toujeo solostar 300ui caneta un toujeo c/1 33
Sanofi121,76; 199 urbanil 10mg c/ 20 cx urbanil c/ 22 Sanofi
6,32. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos dezenove dias
do mês de julho de dois mil e dezoito. OTÁVIO HENRIQUE
ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo do Termo de Homologação referente ao Processo
nº. 0200002639/2018 - Processo Licitatório nº. 076/2018 -
Edital nº. 047/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 036/2018.
A Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de São Paulo,
por seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique Ortunho
Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200002639/2018 - Processo Licitatório nº. 076/2018 -
PREGÃO PRESENCIAL sob o Regime de menor preço por
item por estar regular e formalmente em ordem, referente ao
Registro para eventual e futura contratação de empresa para
fornecimento de medicamentos para o Departamento de
Saúde e Saneamento e Processos Judiciais, as empresas

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 944F-853B-4FDA-4313.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o 
R

ob
er

to
 M

en
de

s.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o 

94
4F

-8
53

B
-4

F
D

A
-4

31
3.



Página 3 de 520 de Julho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 18 - ORDINARIA

PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI - ME, CNPJ nº
05.159.591/0001-68, estabelecida a Rua São Paulo, nº 39,
Medeiros, CEP 75.900-036, Rio Verde-GO; INARA BRASIL
DA SILVA & CIA LTDA ME, CNPJ nº 18.811.390/0001-45,
estabelecida a Rua Caetano Bruno nº 120, Bairro Distrito
Industrial, CEP 15.105-000, Potirendaba-SP; DUPATRI
HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 04.027.894/0001-64,
estabelecida na Rua São Paulo nº 31, Bairro Vila Mathias,
CEP 11075-330, Santos-SP. Prefeitura Municipal Auriflama,
19 de julho de 2018. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKIN - Prefeito Municipal.

ADMINISTRAÇÃO

= DECRETO    N.º    69    DE  03  DE  JULHO  DE  2018
=“Dá nova redação ao artigo 3º do decreto n.º 39, de 15 de
maio de 2018, e dá outras providências”.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN, Prefeito do
Município de Auriflama, Estado de São Paulo, etc.

                         No uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente e;

                    Considerando o disposto pela Lei
Complementar Municipal nº. 004 de 22 de dezembro de
2005, que instituiu o Código Tributário Municipal, com as
modificações introduzidas pelas Leis Complementares nº.
006 de 13 de dezembro de 2006; n.º 022 de 17 de dezembro
de 2013; n.º 038, de 15 de março de 2015; n.º 47, de 01 de
março de 2016; e, n.º 55, de 28 de setembro de 2017, cujos
contextos versam sobre a base de cálculo, lançamento,
arrecadação e procedimentos incidentes do Imposto Predial
e Territorial Urbano (IPTU); da Taxa de Coleta e Remoção
de Lixo Domiciliar Urbano (TCRLD); e da Contribuição para
o Custeio com o Serviço de Iluminação Pública (COSIP);

Considerando que em atendimento ao
princípio da publicidade e da legalidade, de forma a dar
conhecimento ao contribuinte de modo claro e transparente
quanto ao vencimento das obrigações tributárias para com o
município, de lançamento individual ou unificado em cada
exercício;

Considerando que por razões de ordem

técnica e administrativa não foi possível o lançamento,
impressão e distribuição dos carnês de cobrança do IPTU,
TCRLD e COSIP dentro do cronograma inicial, de forma que
o calendário de vencimento das referidas obrigações fixadas
pelo art. 3º do decreto n.º 39/2018 tornou-se incompatível
com os prazos legais para procedimentos conexos;
tornando-se imperioso a redução do número de parcelas,
assim como a fixação de novas datas de vencimentos;

D E C R E T A
:

Art. 1º O artigo 3º do decreto n.º 39, de 15 de maio de 2018,
que trata da fixação do número de parcelas, assim como das
datas de vencimento da parcela única e das demais
parcelas do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU; da
Taxa de Coleta e Remoção do Lixo Domiciliar Urbanos –
TCRLD; e, da Contribuição para o Custeio do Serviço de
Iluminação Pública – COSIP do exercício de 2018, passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º. Ficam fixadas como vencimento do lançamento
conjunto em carnê unificado do IPTU, TCRLD e COSIP,
para o exercício de 2018, as seguintes datas:

I – Pagamento à
vista:

Parcela única com descontos:...............................
10 de agosto de 2018;

II – Pagamento
parcelado:

1ª parcela:.............................................................
10 de agosto de 2018;

2ª parcela:.............................................................
10 de setembro de 2018;

3ª parcela:.............................................................
10 de outubro de 2018;

4ª parcela:.............................................................
12 de novembro de 2018;

5ª parcela:.............................................................
10 de dezembro de 2018.”

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 03 de julho de 2018.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKINPrefeito Municipal

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 944F-853B-4FDA-4313.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o 
R

ob
er

to
 M

en
de

s.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o 

94
4F

-8
53

B
-4

F
D

A
-4

31
3.



Página 4 de 520 de Julho de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 18 - ORDINARIA

   VANESSA A. DA SILVA LIMA
       ALAIN PATRICK A. MARQUES
DIASDiretora do Deptº. de Administração

 Assessor Jurídico

  FERNANDO CESAR RINCON ALVES
FABIANO JOSÉ MERLIN
           Diretor do Deptº de Finanças
Gestor dos Serviços Contábeis

Registrado em Livro próprio e publicado no Sitio e Imprensa
Oficial do Município e por afixação no Quadro de Editais
desta Prefeitura.

VANESSA ADRIANA DA SILVA
LIMAResp. pelo Serviço de expediente e Divulgação

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 944F-853B-4FDA-4313.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o 
R

ob
er

to
 M

en
de

s.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:
44

3 
e 

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o 

94
4F

-8
53

B
-4

F
D

A
-4

31
3.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/944F-853B-

4FDA-4313 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 944F-853B-4FDA-4313

 

 
Hash do Documento

E6658B8C35A686070E96BB8F73973AFF960B619E5CADC16446FD23DE23F7B966
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/07/2018 é(são) :

 

 

 Fernando Roberto Mendes - 108.806.498-10 em 20/07/2018 16:08 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


